°C

MA

RECHENKARTEN:
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ZAHLEN
VERGLEICHEN

MATHEMATISCHE AKTIVITATEN
FUR KINDER VON 4-6 JAHREN

. ERFORDERLICHE MATERIALIEN
— LAMINIERTE KARTEN

— FARBIGE WASSERLOSLICHE FOLIENSTIFTE
—SCHWAMM

A SPIELANLEITUNG

Das Kind nimmt eine Karte und muss die beiden
Gegenstande auf den Bildern durch

< und > Zeichen in Beziehung zueinander setzen. Der
Gegenstand auf der Karte ist als Bild dargestellt und
es gibt eine zweisprachige Bezeichnung auf Deutsch
und Tirkisch.

¢ PRA-MATHEMATISCHE
FAHIGKEITEN

In dieser Aktivitat wird das Kind pra-
mathematische Féhigkeiten entwickeln: Das
Herstellen von Beziehungen und
Vergleichen.

® PRA-LESE KOMPETENZEN

Laute und geschriebene Buchstaben erkennen (erster
Ton, letzter Ton, phonemische Synthese und
Analyse).

Zweisprachige Zeichen auf den Karten kénnen
Kinder zum Lernen der anderen Sprache durch
Spielen anregen.

Anmerkung: Es kdnnen mehr als zwei Sprachen in
diesem Spiel genutzt werden, je nach Ermessen des
Lehrers. Neue Worter kénnen entsprechend der
Anzahl der genutzten Bilder erlernt werden.

Mathematik — AVIOR / Erasmus +

SAYILARI KARSILASTIRMAK

MATAMATIK KARTLARI 4-6 YAS

ARASINDAKI COCUKLAR iCiN

B GEREKLIi ARAC VE GERECLER:

—PLASTIK KAPLI RESIM ICEREN KARTLAR
—SU ILE YIKANABILIR RENKLI KECELI KALEMLER
—SILMEK ICIN SUNGER

A NASIL OYNANIR:
Cocuk bir kart alir ve Uzerindeki olan nesne arasindaki iligkiyi

< veya > isareti kullanarak belirtir. Karttaki nesne resimle ve
iki dilde belirtilir: Hollandacada ve Turkgede

¢ COCUGUN MATEMATIK ONCESI
GELISTIRILEN BECERILERI:

Bu aktivitede cocuk matematik éncesi becerilerini
gelistirir: iliskiler kurmak ve karsilagtirmak.

{ OKUMA ONCESI

GELISTIRILEBILECEK BECERILER:

Sesler ve yazilan harflerin taninmasi (ilk ses, son
ses, ses sentezi ve analiz).

Resimlerdeki iki dilli isimler, ¢cocuklari oyun
yoluyla baska bir dilin terimlerini 6 grenmeye tesvik
edebilir.

Not: bu oyunda bazi1 guruplarda, 6gretmenin
goérasine bagh olarak iki dilden fazla kulanilabilir.

Rekenvaardigheid —AVIOR / Erasmus +
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RECHENKARTEN:
ZAHLEN VERGLEICHEN

1. SCHNEIDE DIE LAMINIERTEN KARTEN
AUS

2. NUTZE WASSERLOSLICHE STIFTE UND
EINEN SCHWAMM

MATEMATIK KARTLARI:

SAYILARI
KARSILASTIRMAK

1. PLASTIK KAPLI KARTLARINI KES

2. SU-YAZICI MADDELERIi VE SUNGERi KULLAN

NUMMER

NUMARA g

RECHNEN — AVIOR / Erasmus +

b€

MATEMATIK —AVIOR / Erasmus +



KLEINER ODER GRORER KUCUK VEYA BUYUK

DRUCKE DIE KARTEN AUS. KARTLARI BAS.
SETZE EIN: <, > KULLAN: <,>

o < O

! 1 1 . .
i limon / czitrone ' ! limon / zitrone
1

________________________________________________________________________________________________

1 1 1
i kus / vogel v ! kus / vogel

________________________________________________________________________________________________

1

1

\ muz / banane ! muz / banane
1

1 1 1
_________________________________ i g i i i gy

%



P e ) S - - -

kalem / bleistift

kalem / bleistift

oo -

armut / birne

armut / birne

i e

NAal
| -]

sirt cantasi / rucksack

sirt cantasi / rucksack



"
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

-

kelebek / schmetterling

kiraz / kirsche

e i i e e
tavuk / huhn

kelebek / schmetterling

kiraz / kirsche
tavuk / huhn

g S

-



P e ) S - - -

kelebek /schmetterling

domuz / schwein

oo -

patates / kartoffel

yumurta/ ei

i e

karinca / ameise

tavuk / huhn



P e ) S - - -

kaplan / tiger

Yengeg / krabbe

oo -

pasta / torte

erik / pflaume

i e

civciv / kiicken

tavuk / huhn



P e ) S - - -

top / ball

ceviz / walnuss

oo -

araba / auto

i e

limon / zitrone

portakal / orange



P e ) S - - -

kopek / hund

kamyon / lastwagen

oo -

kus / vogel

kelebek / schmetterling

i e

top / ball

ceviz / walnuss



P e ) S - - -

domates / tomate

top / ball

oo -

masa / tisch

Saat / uhr

i e

kalem / bleistift

kitap / buch






